
19. 3. 2020 

Dobrý den, doufám, že zvládáte učivo postupně tak nějak probírat a to 
nejdůležitější si pamatovat. Nejprve vám napíši několik otázek, na které byste 
měli znát odpověď a až se sejdeme, budu z nich při zkoušení vycházet. 

1.   Kdo byl představitelem zahraničního odboje v Londýně? 

2.   Co vlastně myslíme tím pojmem zahraniční odboj? 

3.   Byl tedy i domácí odboj? Jaké mohly být jeho formy? 

4.   Zapamatuj si alespoň 3 jména našich letců. 

5.   Kde bojoval K. Klapálek? 

6.   Kdo to byl Reinhard Heydrich? Co to bylo stanné právo? 

7.   Konečné řešení židovské otázky – jak mělo probíhat? 

 

 

Protektorát Čechy a Morava 1942 – 1944 (str. 78 – 79) 

Zaměřte se hlavně na to, jak proběhl atentát a jaké to mělo následky. Na 
internetu najdete několik filmů, pusťte si něco. 

Kdo provedl atentát a jaký byl jejich osud? 

Co označujeme pojmem heydrichiáda? 

Rozhodně musíte vědět o osudu lidí v Lidicích a Ležákách. 

(Pokud máte čas, pusťte si film o Lidicích) 


